
UCHWAŁA NR XXV/201/2017
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134, Dz.U. z 2015 r., poz. 1936, Dz.U. z 2016 r., 
poz. 2249, poz. 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych siedmiu pomników przyrody:

1) dwóch kasztanowców pospolitych (Aesculus hippocastanum) ustanowionych Rozporządzeniem nr 
12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1955 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Koszalińskiego nr 2), o obwodach 285 cm i 348 cm, rosnących na działce nr 11 obręb 
ewidencyjny Sulechówko, gmina Malechowo;

2) dwóch lip drobnolistnych (Tilia cordata) ustanowionych Rozporządzeniem nr 12/95 Wojewody 
Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1955 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Koszalińskiego nr 
2), o obwodach 351cm i 480 cm, rosnących na działce nr 75obręb ewidencyjny Karwice, gmina 
Malechowo;

3) dwóch buków pospolitych (Fagus sylvatica) ustanowionych Rozporządzeniem nr 12/95 
Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1955 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Koszalińskiego nr 2), o obwodach 320 cm i 287cm, rosnących na działce nr 75obręb ewidencyjny 
Karwice, gmina Malechowo;

4) dębu szypułkowego (Quercus robur) ustanowionego Uchwałą nr XXXII/225/2002 Rady Gminy 
Malechowo z dnia 29 sierpnia 2002 r., o obwodzie 366 cm, rosnącego na działce nr 209 obręb 
ewidencyjny Ostrowiec, gmina Malechowo.

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy:

1) usunięcia gałęzi suchych lub chorych bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla 
otoczenia,

2) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronach 
drzew i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia,

3) odciążenia konarów drzew w celu poprawy ich statyki,

4) oczyszczanie i zabezpieczanie środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu 
wadliwych gałęzi i konarów.

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone do 31 grudnia 
2017 roku, przy spełnieniu następujących warunków:

1) prace zostaną wykonane przez specjalistyczną firmę mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew 
uznanych za pomniki,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

Id: A0B0FAD7-B75D-40F5-B0E8-56C94CB2669E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: A0B0FAD7-B75D-40F5-B0E8-56C94CB2669E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustanowienie pomnika przyrody zostało w całości przekazane do kompetencji rad gmin, na
podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016
r., poz. 2134 ze zm.), w związku z powyższym, odstępstwa od zakazów ustalonych przy
ustanawianiu pomnika przyrody również leżą w gestii Rady Gminy (art. 45 ust. 2 cytowanej wyżej
ustawy).

Zakazy, o których mowa powyżej, nie dotyczą między innymi prac wykonywanych na potrzeby
przyrody, w tym pielęgnacji drzew pomnikowych, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną
formę ochrony przyrody. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na
potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa
miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony.

Referat Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej po wieloletniej obserwacji drzew, zlecił
wykonanie opinii dendrologicznej, w której zostały zawarte zalecenia dotyczące przeprowadzenia
koniecznych prac, względem zapewnienia bezpieczeństwa dla otoczenia. Biorąc powyższe, w celu
wyeliminowania zagrożenia bezpieczeństwa dla otoczenia podjęcie przedmiotowej uchwały jest
uzasadnione.

Id: A0B0FAD7-B75D-40F5-B0E8-56C94CB2669E. Podpisany Strona 1




